dyocesi Moguiitina sifo, quidam archiepiscopus Moguntinus,

nomine Cuiiradus, qui tune ecclesie Moguntiiie prefuit, quau-

dam ccclesiam parocbialem iu quadam prepositura dyoeesis

Moguntine, puta saucti Stephani Moguntie sitam, dicto

monasterio sanetimonialium donavit et cum hoc ipsum

monasterium, quo ad caudem ecclesiam parocbialem, quo ad

certum privilegium privilegiavit, ut in quadatn clausula

plenius continetur. Cujus clausule tenor sequitur in hec

verba:

Ad bujus itaque conmendabilis matrone devo-

cionem supradief ns antecessor uoster*) aures

pictatis inclinans et approbans inadjutorium

sustentationis humane ibidem domiuo deo

servientium, etiam pro remedio anime sue,

ecclesiam cui vulgare nomen est Sassin cum
Omnibus suis appendiciis ministrare consti-

luit, statuens ut nec arcliidyacouus*), nec

arebipresbiter ibidem syuodum celebrarent,

uec exactionem aliquam exigereut, in prepo-

siti ipsius loci potestate ponens synoduin et

omnem ipsius ecclesie utilitatem etc.

') 8C. dccretnm Graliani = dccrctalcs GrcgoriilX.

’) CScmciiu ift 6ribifd)of .^leiiivid). Scrg(cid)e überhaupt ©lafcr,

„3ut @cf£^iibte be« Älojler« Sirbevg" im ©ießtr ©pmiiafialpcogtanim

do 18Ö6.

*) Orig.: dycanom.
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Ut premissa clausula iu literis, sub sigillo dicti domini

archiepiscopi, sub anno domini M®. C.LXXXXiij®. sigillatis,

continctur. Predicto quoque privilegio dictum mouasterium

nsque ad licc tempora cst usum, et sic quadraginta anuis

^t ultra prcscripsit. Modo arcbidiaconus loci, ubi dicta

ccclesia in Sassin est sita, ct cjns officialis synodum in

eadem ccclesia parochiali contra privilegiura ipsi monasterio

predicto concessum intendit habere et procurationem recipere

et exigere, dicto monasterio hoc facere recusante. Queritur

quid juris. Brevitcr diccndum est, quod, licet quilibct

archiepiscopus vel episcopus in sua dyocesi sit Ordinarius

et ciincta ad ipsnro sint referenda, ut XI') q. i. c. „de per-

sona“ et Extra „de officio archipresbiteri“ caput fi(nale),

tarnen talia pririlegia, de quibus hic canetur, non dcbct

episcopus dare in prejiidicium archidyaconorum
,

quibus

talis, scilicet synodos celebrare et procurationem recipere,

in terminis suorum archidyaconatus maxime de conswctudine

prescripta compctit, ut Extra „de officio archidyaconi“ caput

„ad hoc“. Uiide episcopus, tale privilegium concedendo, debct

• facere sine prejudicio juris alieni, scilicet archidyaconi, ut’)

Extra „de rcscriptis“ caput „quainvis“ li(bro) VI. pro hoc in

Authentico „defensoribus civitatum“ § „interim“ collatio III.,

quia nt ibi dicitur preses provincie non polest inhiberc defen-

soribus civitatum, ut suo non fungantur officio, licet ipse sit

major. Et sic iiec episcopus archidyaconis, nam ccclesiasticus

confunderctur ordo si nnicuique sua jurisdictio non servaretur

ut XI. q. i. c. „pervenit ad nos“ in fi(ne). Dies tarnen, quod

cx quo monastcrium sauctimonialium illo privilegio longo

tempore, puta quadraginta anuis et ultra, fuerit usum, quod

legittime prescripsit ex titulo premisso; undc tali prescrip-

tione potest se idem mouasterium ex premisso titulo, scilicet

') i. 0 . decretom Qratiani lili. II, Cap. XI.

•) Cti0.: „ar“.
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concessione per arcliiepiscopum sibi facta, tncri contra

arcliidyaconum seu alioa quoscunque, ut Extra „de privi-

legiis“, capnt „cum olim“. Non obstante, qnod dicta ccclesia

in registria continetur, quia tanto tempore una eccleaia contra

aliam preaeribit, preter quam contra eccleaiam Roinanain, ubi>

centum anni rcquiruntur, ut Extra „de preacriptiouibua**,

c. accuudo libro vi et Extra „de prcacriptionibua“, c. „ad aures

noatraa“. Et hec ad preaena cauaa brevitatia aufficiant, et

ita scntio, ego cantor Frankenfordenais, aalvo aemper conailio

mcliori. In cujua rei tcatimonium aigillnm meum preacntibua

eat appenaum. Et ego magiater (lotfridua, acolaaticua cccleaie

aancti Mauricii Mogiintie, viaia et examinatia prciniaaia, hoc

idem aentio, meum aigillum in ejua teatimoniuni aimilitcr

preacntibua appendo. Datum Eltevil, dominica qua cantatnr

Letare, anno domini M°. ccc . xliij . x“, kl. april.

3(u6er bcii ©tvrifen für bie beiben in bcr Urfiinbc ge»

nannten ©icgcl jeigt ba« 'fJerganient einen 6infd)nitt für bie

®efeftigung eine« britten Siegel«. 9ln nievter Stelle l)8ngt

nod) ein ftavf befdjnbigte« Siegel eine« (^eiftlidjen an.

In dorso oon einer ^anb aacc. XV-; Confirmacionca ct

approbacionca super aynodum in S.as^en.

Zxüd eett DrlQ ln
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XVTL

Clladiciünrdjnftcn.

4<oii

^Hobcrt Sdjaefer.

3it 'JJoc^foIaenbem wodcit wir eine ber

3nf(f)riften auf ©locfen ^effifdjev Orte geben, wie fie fid) in

einem 3t<traum non ungefähr brei 3al)reii bei nnb gebUbet

l)at. 5i5ir geben nn« ber .^offnnng t)in, burd) fortgefebte

'?iad)träge ber nod) fel)tcnben 3nfd;riftcn ein mbglid)ft üod-

ftänbige« ^erjeit^nij; alter auffteden ;u fönnen. Veiber Ijängen

bie @locfeu öftenS fo nngiinftig, bafi eb nnmbglid) ift in ihre